de la Convocatoria 792-2017 – Ecosistema Científico Fase II, no continuarán con el 
proceso de evaluación de esta Convocatoria.   

7. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

7.1. El término de duración de los proyectos a financiar será mínimo de 
VEINTICUATRO (24) meses y máximo de TREINTA y SEIS (36) meses. 

7.2. Colciencias cuenta con VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN 
MILLONES DOSCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 
($22.231.201.970) para financiar proyectos en esta convocatoria, de acuerdo con el CDP 
No. 218 de fecha 20-02-2018, distribuidos de la siguiente forma: 

GRUPO 1 RECURSOS A ASIGNAR 

1. Enfermedades crónicas 
no transmisibles.   

$4.446.240.394,00 

2. Cáncer  $3.334.680.295,50